
 

 
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) 

 
 

I. 
Vysvětlení zadávací dokumentace  

 
Dotaz č. 1: 
Dobrý den, 
Upřesňujeme dotaz : 
Omlouváme se za nepřesnou formulaci našeho dotazu. Chtěli bychom se Vás zeptat, kdo bude hradit případnou 
úplatu za využívání pozemků, cest, apod., jako např. cesty ve vlastnictví města Žďár nad Sázavou – vyjádření viz. 
příloha emailu. Děkuji za odpověď. 
 
Odpověď zadavatele č. 1: 
Zadavatel uhradí poškozeným pouze Škody na plodinách a pozemcích způsobené Zhotovitelem při řádné realizaci 
Stavby v souladu s čl. 2.4 smlouvy. Ostatní náklady za pronájem a užívání cest (např. dle smlouvy o využívání cest 
ve vlastnictví města Žďár nad S.) nebudou zhotovili samostatně hrazeny a musí si je každý účastník zahrnout do 
své nabídkové ceny. 
 
Dotaz č. 2: 
1. V platných Všeobecných technických podmínkách prováděných staveb VVN pro E.ON Distribuce je v 
článku 3.9. m.j. uvedeno: „Realizace dopravního značení (DIO) je součástí ceny staveb“.  
V předloženém Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb (dále jen VV) (Příloha 6b zadávací dokumentace) jsme 
však položku k ocenění nákladů na DIO nenašli.  
V tomto konkrétním případu se dle nás jedná o 12 případů (6x při demontáži vodičů, 6 x při montáži vodičů).  
 
2. Nenašli jsme ani položku k ocenění nákladů na opatření na dráze ČD – 1 x elektrifikovaná trať, 1x 
neelektrifikovaná trať, obojí též pro demontáž i montáž vodičů.  
Prosíme o sdělení, zda bude předložený VV o tyto chybějící položky doplněn, nebo v opačném případě kam máme 
tyto chybějící náklady do VV začlenit. 
 
Odpověď zadavatele č. 2: 
Zadavatel odpoví na oba body současně. Náklady spojené se zajištěním DIO u komunikací (projekt, projednání a 
samotné zajištění značení příp. dozoru) stejně tak projednání a zajištění křížení s dráhou je (pokud není uvedeno 
jako samostatná položka) součástí VRN, v tomto případě v „Ostatní náklady“ - „Zařízení staveniště“ (položka 
zařízení staveniště obsahuje mimo jiné právě i související přípravné práce a zabezpečení staveniště, kam výše 
zmíněné činnosti lze zahrnout). 

Zadavatel: 
E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice  
IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka: 

V1310/1311- výměna vedení  
 

Evidenční číslo VZ: Z2020-020858 



 
II. 
 

 

Zadavatel uvádí, že vzhledem k povaze tohoto vysvětlení není třeba prodloužit lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro 
podání nabídek se nemění. 

 
V Brně   
 
 
E.ON Distribuce, a.s. 
 

 


		2020-07-10T11:53:23+0200
	Ing. Lenka Popelková




